**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Explicatur priuilegium de esu carnium tempore prohibito. §. 1

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76649)

conceditur cum potestate ad absolvendum à referatis, quæ potestas in hac priori concessione generali non continebatur. Neque inde sit, irreqüisito Parocho posse quemlibet matrimonio assistere: quia matrimonium non ministratur à Parocho, sed sibi iphis contrahentes ministrant; id est que ibi pro matrimonij Sacramento nulla datur facultas. Ordo autem, & Confirmatio, vi potestate Episcoporum propria, nequaquam conceduntur ab aliis, quam à propriis recipi. Ab illis tamen tempore interdicti recipi posse videtur.

17. Pro supradictis concessionibus aduentendum est, duo à Pontifice exigi, ut quis tempore interdicti prædictis priuilegiis gaudent posset. Primum, quod interdicto causam non dederit, neque per ipsum sit, quin tollatur. Secundum, ut quoties vobis fuerit Oratorio, vel ad celebrandum, vel ad faciendum celebri, vel ad assistendum ibi celebrationi, vel ad recipientiam Eucharistiam, orationes fundat pro Victoria contra infideles, & Christianorum Principum pace. Primum ita necessarium est, ut nisi illud habeas, nullius priuilegij ex supradictis capax exsita. Non enim ratione contentaneum erat, interdicti prohibitionem tollere ei, qui causa est interdicti, vel occasio, ne interdictum celeret. Secundum non viderit ita necessarium, id est non sub forma conditionis existit in Bulla Latina, sic: *primum, alia, si inquinibilibus oratio omisla esset, nullus esset priuilegium, tenereturque illo vobens ante omnia orationem primi mittere, neque latisceret, si eam funderet, diuinis assilens.* Quod est contra communem praxim. Verum est, oratio non prescribatur, ut conditio ad usum priuilegij praescrivatur tamen ut praecipuum, ut constat ex illo verbo, *seneantur, quod praecipuum indicat.* Sed, quia haec non videtur materia gravis, sed leuis tantum: ideo illius omissione non excedet culpam venialem, sicut doctissimi Theologi de hac re consuli tradidissent, scilicet Henrici lib. 13, sum. cap. 48. n. 4, in comment. list. Z. Rodrig. in Cruciat. addit. §. 5. n. 4. Stephan. Daulia 5. p. de censor. disp. 4. sect. 2. dub. 7. §. 4. Villalobos tract. 27. claus. 4. n. 7.

18. Tandem in prædicta clausula concessum est habent Bullam, ut tempore interdicti possit, si decedat, sepeliri in loco sacro cum moderata pompa funerali. Quod est priuilegium constat. Nam, ut optimè obseruat Daulia de censor. §. p. sect. 1. dub. 2. concl. 1. Suar. disp. 35. ut tertio effectu interdicti sect. 1. concl. 1. interdicti generali locali prohibita est ecclæstica sepultura laicis tantum, etiam pueris, ex cap. *Quod in te. de panis. cap. remiss. 80. sumitur ex cap. C. & plantare §. Quod si. & cap. VI. priuilegia de priuileg. cap. Episcoporum eodem tit. in 6. & Clem. 1. de sepultur. Clericus nangue absque priuilegio, nisi ipso sit interdictus, porci in loco sacro sepeliri, ut tradunt supradicti Doctores, & colligunt ex textu allel.*

Priuilegio igitur Bullæ tempore interdicti laicus adulitus, puer, amens, & phreneticus poterunt (sepeliri in loco sacro, dummodo in vita ipsorum fuerit Bulla sufficiens). Neque obstat, amentem, phreneticum, & puerum Bullam pro ipsi sufficiens non acceptasse: quia est o non acceptauerint expressè, præsumit Ecclesia, si discursum haberent, acceptatiros: & ob hanc interpretatiam voluntarem priuilegii illis conceditur, sicuti notatus Villalob. dicto tract. 27. claus. 5. numer. 2. Et quamus hoc priuilegium sepulturae continetur in alio iam explicato recipiendo Sacramenta, & audiendi diuina, quia priuilegii ad recipienda Sacramenta, & audienda diuina, eo ipso est priuilegii ad sepulturam ecclæsticam, ut docet Sylvest. Interdictum. 5. q. 10. part. 6. Antonin. 1. p. tit. 6. cap. 4. §. 1. Aula 5. p. de censor. sect. 3. dub. 4. concl. 1. Tamen si Suar. disp. 35. sect. 1. num. 13. cum Gloss. Clement. 1. de sepultur. & alii, videatur refragari: nihilominus ad maiorem claritatem, vel ad tollendos scurupos in re dubia, & in controværia Doctorum posita, optimo confilio additum, & exprestum est hoc priuilegium: ea tamen legi, ut fiat cum moderata pompa funerali.

19. Quod si inquiras, quid per pompam moderatam intelligitur: Responder Emmam. Rodrig. in Cruciatam, §. 5. numer. 13, cui assentient Villalob. claus. 5. tunc moderata pompa defunctum sepeliri, si ter tantum pro viris, bis pro feminis cymbala pulsent, & more solito aperitis ianuis Officium defunctorum canatur, excepta Missa, ex declaratione Leonis X. anno 1516, tradit Corduba, de Indulgent. quest. 3. dub. 5. & in addit. ad comp. tit. Interdict. vers. Quod §. 11. Secundo, respondet Rodrig. luxa Bullam Iulij III. anno 1511, ex Commissioni declaratione, ut luxa Bullam Pij IV. anno 1565, pompam moderatam esse, si sepelietur defunctus dimidiate solennitate, ac cellet ea, que secundum statum qualitatibus personæ adhibenda fote, interdicto secluso. Ego vero censeo, statum esse conseruadini receptæ, & Episcopi declarationi, si adsit fin minister Parocho, uti docent Ludovic. Lopez 2. p. instruct. vbi de Bulla. cap. 6. fol. 804. col. 2. Henricus lib. 7. de Indulgenti. cap. 13. n. 4. Man. in Bullam, §. 5. n. 12. Villalob. claus. 5. n. 3. In Hispania autem, teste Corduba, de Indulgenti, lib. 5. quest. 40. dub. 4. & in addit. ad Compend. interdict. vers. Quod hoc. §. 11. Aula sect. 3. dub. 4. §. Sed maior. moderata pompam non excedit, si defunctus defatur in tono cantando, & cum solitis

claimoribus, sepeliaturque cadaver ianuis Ecclesiæ apertis, secundum quod habetur in Manuali Rom. sine Missa, nisi pro Missa, alia specialis concessio adsit. Additæ Aula, relatis Sylvest. Angel. Armilla, Tabiena, Soto, Henriquez ad. dub. 2. concl. 1. nos. 3. Clericis post cap. Alma mater. concedi sepulturam ecclæsticam cum Officio defunctorum, & Missa, se uatis conditionibus, & circumstantiis in dicto cap. Alma, præscriptis. Ex quo à paritate rationis extendit ad laicos, qui hoc Bullæ priuilegio tempore interdicti gaudent.

20. Supradictum dicendum, an prædicta priuilegia pro tempore interdicti concepta locum habeant in cessatione à diuinis: Ratio dubitandi sumitur ex Clement. i. §. *Quod etiam & in cessationibus de sentent. excomm.* vbi interdictum generale æquiparatur cessationi à diuinis. Ergo priuilegia pro tempore interdicti extendi poterunt ad cessationem. Sed contrarium omnino tenendum est, scilicet, priuilegia pro interdicto concessa nequaquam ad cessationem à diuinis extendi. Sic testatur Ioann. de Salas in explicit. Cruciat. quæst. 19. circa finem, sensibus plures Magistros Salmanticenses de hac re consultos anno 1563, & expresse tradit Nauar. cap. 27. n. 189. Coi. uarr. cap. Alma mater. 2. p. §. 4. n. 6. vers. Nec tamen erit Henricus lib. 7. de Indulgent. cap. 50. n. 2. & lib. 13. de interdicto. cap. 33. n. 3. in gloss. list. P. & num. 6. Rodriguez. §. 5. n. 3. Aula 6. p. de censor. à diuinis. disp. 1. dub. 5. Suar. de censor. disp. 38. sect. 2. num. 11. Acosta quæst. 29. Ratificat est: quia tempore cessationis fictum omnino à diuinis officiis, & solidum permititur semel in hebdomada pro renouata Eucharistia celebrare, ita ut solus Sacerdos cum ministro assistat, & concessio cap. Alma, ut inquit Couart. *suprà. numer. 7. Henricus cap. 33. numer. 2. Aula disp. 1. dub. 3. §. Secunda opinio. Suar. illa sect. 2. num. 2. ad tempus cessationis non extendit: ergo nequaquam priuilegia pro tempore interdicti concessa ad tempus cessationis extendi debent.*

Neque obstat ratio dubitandi: quia in eo loco, quantum ad aliqua æquiparatur interdictum generale cum cessatione non inde inferatur in omnibus esse cessationem cum interdicto assimilandam: in multis enim non conuenientem nam interdictum censura est, ut apud omnes constat, celsus non sic, sed simplex diuinorum prohibito, ut contra Sutorum, & Couattu, optimè confirmat Suar. de censor. disp. 38. sect. 1. ex Partenon. in cap. Dilectio. de appellationib. num. 18. Nauar. cap. 27. n. 164, quos sequitur Henricus lib. 13. cap. 52. numer. 1. & cap. 54. in fine. Aula 6. p. disp. 1. dub. 1. Vnde videmus, ut prædicti obstant cum Nauar. dicto c. 27. numer. 188. violentem interdictum fieri irregulariter: sed non item violentem cessationem: